

СОГЛАСОВАНО:

ООО "Тюменьтехспецсервис"

" " 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр

Постановление правительства Тюменской области №174-п от 31 марта 2023 г. "О среднемесечном размере оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, по Тюменской области за 2022 год"

72. Тюменская область

МАДОУ д/с № 61 города Тюмени
(наименование стройки)

625016, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Северная, 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Текущий ремонт пола в помещении пищеблока
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен 1 квартал 2024г.

Сметная стоимость	451,87 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	369,17 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	97,66 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,75 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	258,13 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	4,34 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,47	1	0,47					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			32,8389					12 256,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	69,87		32,8389			373,22		12 256,13
	2 ЭМ										37,13
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,6768					252,60
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,44		0,6768	37,32	1,47	54,86		37,13
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,44		0,6768			373,22		252,60
	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		2,444					
		Итого прямые затраты									12 545,86
		ФОТ									12 508,73
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					11 132,77
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					6 129,28
		Всего по позиции							63 421,09		29 807,91
2	ГЭСНр57-01-002-04	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2	0,47	1	0,47					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			52,264					19 505,97
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	111,2		52,264			373,22		19 505,97
	2 ЭМ										1 095,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,846					315,74
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,8		0,846	37,32	1,47	54,86		46,41
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,8		0,846			373,22		315,74
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	19,2		9,024			110,95		1 001,21
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	38,4		18,048	2,11	1,25	2,64		47,65
H	999-9900	Строительный мусор	т	33		15,51					
		Итого прямые затраты									20 916,98
		ФОТ									19 821,71
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					17 641,32
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					9 712,64
		Всего по позиции							102 704,13		48 270,94
3	ГЭСНр57-01-002-09	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-01-002-04 (общая толщина 50мм)	100 м2	-9,4	1	-9,4					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			-25,568					-9 542,49
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,72		-25,568			373,22		-9 542,49
H	999-9900	Строительный мусор	т	1,1		-10,34					
		Итого прямые затраты									-9 542,49
		ФОТ									-9 542,49
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					-8 492,82
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					-4 675,82
		Всего по позиции							2 416,08		-22 711,13
4	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,11	1	0,11					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,4147					141,77
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,4147			341,86		141,77
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,0121					
		Итого прямые затраты									141,77
		ФОТ									141,77
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					126,18
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					69,47
		Всего по позиции							3 067,45		337,42
Раздел 2. Вывоз строительного мусора											
5	ГЭСНр69-01-009-01	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,076261	1	0,076261					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			14,337068					4 536,97
	1-100-11	Средний разряд работы 1,1	чел.-ч	188		14,337068			316,45		4 536,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	999-9900	Строительный мусор	т	100		7,6261					
		Итого прямые затраты									4 536,97
		ФОТ									4 536,97
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					4 174,01
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					1 996,27
		Всего по позиции							140 402,70		10 707,25
6	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	7,6261	1	7,6261			969,84		7 396,10
		Всего по позиции									7 396,10
7	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	7,6261	1	7,6261			210,09		1 602,17
		Всего по позиции									1 602,17
Раздел 3. Ремонтно-строительные работы											
8	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,47	1	0,47					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,1855					918,48
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65		2,1855			420,26		918,48
		2 ЭМ									3,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0094					3,73
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0047	37,32	1,47	54,86		0,26
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0047			373,22		1,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0047			584,50		2,75
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0047			420,26		1,98
		4 М									3,45
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,047	56,11	1,31	73,50		3,45
H	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,004841					
		Итого прямые затраты									928,67
		ФОТ									922,21
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					829,99
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					384,10
		Всего по позиции							4 559,06		2 142,76
9	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовойкой глубокого проникновения	кг	4,841	1	4,841	65,84	1,11	73,08		353,78
		Всего по позиции									353,78
10	ГЭСН11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,47	1	0,47					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,202					5 880,68
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	36,6		17,202			341,86		5 880,68
		2 ЭМ									46,89
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,5969					222,78
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27		0,5969	37,32	1,47	54,86		32,75
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27		0,5969			373,22		222,78
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	4,05		1,9035	8,54	0,87	7,43		14,14
		4 М									72,84
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		1,645	35,71	1,24	44,28		72,84
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		0,9588					
		Итого прямые затраты									6 223,19
		ФОТ									6 103,46
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					6 152,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					3 372,16
	Всего по позиции								33 505,62		15 747,64
11	ГЭСН11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-03 (общая толщина 50мм)	100 м2	2,82	1	2,82					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,2408					424,18
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	0,44		1,2408			341,86		424,18
		2 ЭМ									74,40
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,5922					221,02
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21		0,5922	37,32	1,47	54,86		32,49
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21		0,5922			373,22		221,02
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	2		5,64	8,54	0,87	7,43		41,91
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51		1,4382					
	Итого прямые затраты										719,60
	ФОТ										645,20
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					650,36
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					358,47
	Всего по позиции								612,21		1 726,43
12	ФСБЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)	м3	2,397	1	2,397			6 883,58		16 499,94
	Всего по позиции										16 499,94
13	ГЭСН06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,07072	1	0,07072					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,10176					1 627,33
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	58		4,10176			396,74		1 627,33
		2 ЭМ									22,85
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0233376					11,24
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,14		0,0099008			1 514,77		15,00
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,14		0,0099008			564,53		5,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19		0,0134368			584,50		7,85
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,0134368			420,26		5,65
H	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,07072					
	Итого прямые затраты										1 661,42
	ФОТ										1 638,57
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8					1 504,21
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					807,82
	Всего по позиции								56 185,66		3 973,45
14	ФСБЦ-08.1.02.17-0081	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2	52	1	52	134,05	1,07	143,43		7 458,36
	Всего по позиции										7 458,36
15	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2	0,47	1	0,47					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,421					5 444,62
		1-100-49 Средний разряд работы 4,9	чел.-ч	24,3		11,421			476,72		5 444,62
		2 ЭМ									310,33
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2021					80,95
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18		0,0846	37,32	1,47	54,86		4,64
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18		0,0846			373,22		31,57
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.час	4,37		2,0539	95,25	1,08	102,87		211,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25		0,1175			584,50		68,68
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,25		0,1175			420,26		49,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.час	1,5		0,705	26,26	1,39	36,50		25,73
	4 М										7 652,71
	01.1.02.10-1022	Хризотил (асбест хризотилковый), группа БК, марки БК-45, БК-30, БК-20, БК-5	т	0,008		0,00376	21 588,35	1,14	24 610,72		92,54
	01.2.01.02-0052	Битум нефтяной строительный БН-70/30	т	0,019		0,00893	25 319,13	1,22	30 889,34		275,84
	01.2.01.02-0054	Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,157		0,07379	22 965,21	1,22	28 017,56		2 067,42
	01.3.01.01-0010	Бензин-растворитель	кг	57		26,79	160,27	1,04	166,68		4 465,36
	01.7.07.13-0001	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,125		0,05875	10 415,31	1,2	12 498,37		734,28
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,235	56,11	1,31	73,50		17,27
		Итого прямые затраты									13 488,61
		ФОТ									5 525,57
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					5 569,77
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					3 052,88
		Всего по позиции							47 045,23		22 111,26
16	ГЭСН11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,47	1	0,47					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			12,2858					4 585,31
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	26,14		12,2858			373,22		4 585,31
	2 ЭМ										14,25
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0423					16,23
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,07		0,0329	30,61	1,47	45,00		1,48
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07		0,0329			373,22		12,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0094			584,50		5,49
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0094			420,26		3,95
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	2,8		1,316	6,36	0,87	5,53		7,28
	4 М										43,50
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,16		0,0752	35,71	1,24	44,28		3,33
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7436		0,349492			6,26		2,19
	01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	м2	10		4,7	7,15	1,13	8,08		37,98
Н	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,45		0,2115					
Н	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	20		9,4					
		Итого прямые затраты									4 659,29
		ФОТ									4 601,54
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					4 638,35
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 542,35
		Всего по позиции							25 191,47		11 839,99
17	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,2115	1	0,2115	17 685,05	1,18	20 868,36		4 413,66
		Всего по позиции									4 413,66
18	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	9,4	1	9,4	68,29	1,48	101,07		950,06
		Всего по позиции									950,06
19	ГЭСН11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-09 (общая толщина 5 мм)	100 м2	0,94	1	0,94					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,1902					817,43
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	2,33		2,1902			373,22		817,43
	2 ЭМ										4,10
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0235					9,04
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,019		0,01786	30,61	1,47	45,00		0,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,019		0,01786			373,22		6,67
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,006		0,00564			584,50		3,30
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,006		0,00564			420,26		2,37
		4 М									3,06
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,0404		0,037976	35,71	1,24	44,28		1,68
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,234		0,21996			6,26		1,38
П,Н		04.3.02.01 Смеси сухие на цементной основе	т	0		0					
		Итого прямые затраты									833,63
		ФОТ									826,47
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					833,08
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					456,62
		Всего по позиции							2 258,86		2 123,33
20	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,423	1	0,423	17 685,05	1,18	20 868,36		8 827,32
		Всего по позиции									8 827,32
21	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2	0,413	1	0,413					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			128,20346					49 054,49
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,42		128,20346			382,63		49 054,49
		2 ЭМ									13,32
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,71449					269,23
		91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,00826	251,77	1,36	342,41		2,83
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,00826			564,53		4,66
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,00413			1 514,77		6,26
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,00413			564,53		2,33
		91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,69		0,69797	2,31	1,13	2,61		1,82
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,69		0,69797			373,22		260,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,00413			584,50		2,41
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,00413			420,26		1,74
		4 М									320,67
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,44		0,18172	35,71	1,24	44,28		8,05
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,0325		0,0134225			6,26		0,08
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,005369	37 800,30	1,54	58 212,46		312,54
Н		06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		42,126					
Н		11.2.04.05 Рейки деревянные	м3	0,01		0,00413					
Н		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,4956					
П,Н		14.4.01.21 Грунтовка	т	0		0					
		Итого прямые затраты									49 657,71
		ФОТ									49 323,72
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					49 718,31
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					27 251,36
		Всего по позиции							306 603,83		126 627,38
22	ФСБЦ-06.2.05.03-0011	Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2	42,126	1	42,126	509,87	1,18	601,65		25 345,11
		Всего по позиции									25 345,11
23	ФСБЦ-06.2.05.03-0031	Плитка керамическая плитнусная, глазурованная, белая, ширина 80 мм, толщина 11 мм	м	11	1	11	560,02	1,14	638,42		7 022,62
		Всего по позиции									7 022,62
24	ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,4956	1	0,4956	36 038,35	1,07	38 561,03		19 110,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									19 110,85
25	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	9,4	1	9,4	65,84	1,11	73,08		686,95
		Всего по позиции									686,95
26	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0235	1	0,0235	37 800,30	1,54	58 212,46		1 367,99
		Всего по позиции									1 367,99
27	ГЭСН09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	т	0,13965	1	0,13965					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,013435					2 012,64
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	35,9		5,013435			401,45		2 012,64
		2 ЭМ									952,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,617253					344,63
		91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,1		0,013965	1 803,79	1,28	2 308,85		32,24
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,013965			564,53		7,88
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	4,13		0,5767545			1 514,77		873,65
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,13		0,5767545			564,53		325,60
		91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	3,17		0,4426905	1,75	1,46	2,56		1,13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19		0,0265335			584,50		15,51
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,0265335			420,26		11,15
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,63		0,2276295	4,35	1,39	6,05		1,38
		91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.час	6,16		0,860244	51,10	0,65	33,22		28,58
		4 М									115,46
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	1,37		0,1913205	114,64	0,7	80,25		15,35
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,41		0,0572565	41,38	1,47	60,83		3,48
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,219		0,4495334			6,26		2,81
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	4		0,5586	142,68	1,01	144,11		80,50
		01.7.15.08-0111 Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000014	70 296,20	1,17	82 246,55		0,12
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0000433	51 280,15	1,48	75 894,62		3,29
		14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	0,0006		0,0000838	98 526,45	1,2	118 231,74		9,91
П,Н		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0					
Н		07.2.05.01 Площадки металлические	т	1		0,13965					
		Итого прямые затраты									3 425,22
		ФОТ									2 357,27
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					1 973,03
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					1 242,28
		Всего по позиции							47 551,24		6 640,53
28	ФСБЦ-08.3.06.01-0024	Лист стальной рифленый горячекатаный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, толщина 2-6 мм (Лист нержавеющей рифленый 3х1250х2500 мм чечевица)	т	0,13965	1	0,13965	69 176,50	0,91	62 950,62		8 791,05
		Всего по позиции									8 791,05
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									220 022,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									97 663,51
		Эксплуатация машин									2 574,04
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 747,19
		Материалы									109 039,38
		Перевозка									8 998,27
		Строительные работы									369 171,12
		Строительные работы									360 172,85
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда									97 663,51
		эксплуатация машин и механизмов									2 574,04
		оплата труда машинистов (Отм)									1 747,19
		материалы									109 039,38
		накладные расходы									96 450,85
		сметная прибыль									52 697,88
		Перевозка									8 998,27
		Всего ФОТ (справочно)									99 410,70
		Всего накладные расходы (справочно)									96 450,85
		Всего сметная прибыль (справочно)									52 697,88
		Непредвиденные затраты 2%									7 383,42
		Всего с непредвиденными									376 554,54
		НДС 20%									75 310,91
		ВСЕГО по смете									451 865,45

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Кау- (инженер-сметчик Коцеева М.В.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

ООО СК «СТРОЙПРОЕКТ»
 ПРОВЕРЕНО
 сумма составляет 451 865,45
 22.01.2024

